ritis, accendâmur exém-  
plis. Per Dóminum.

In primo Nocturno Le-  
ctiones. Fratres, debitores  
sumus.

In secundo Nocturno.  
Ex Martyrolog. Et Bre-  
viariis Hispan.

**S**ervándus, & Germâ-  
nus fratres, patre Mar-  
célio Legionénsi, viro  
non solum martyrio, sed  
& felici duodecim filiô-  
rum Mártirum sóbole  
præcláro, matre Nona  
sanctissima fæmina nati  
sunt. Hi ab ipsis incuná-  
bulis Christiânam Reli-  
giōnem cum sanctissimis  
móribus, à piis parénti-  
bus altè imbibérunt. In  
ea ergo sanctisque ejus  
officiis sese strénuè exer-  
céntes, Christi glóriam,  
noménque palam con-  
tebántur. Sæviénte autem

eo tempore persecutiōnis  
in Christiānos procēlla ,  
comprehēnsi , & ad præsi-  
dem addūcti generōsa li-  
bertate Christiānos se pro-  
fessi sunt. Rogāti , ut desi-  
stent , & thura diis offē-  
rent , sic salvos , & magnis  
honōribus auētos fore: re-  
pondērunt , sibi in Christo  
satis honōris , & divitiārum

repōsītum esse , eīque , ut  
Deo vero , non falsis simu-  
lācris ullum cultum dela-  
tūros. Irātus judex , eos vá-  
riis , & exquisitis cruciati-  
bus torquéri jubet. Sed non  
pótuit constāntem jūve-  
num īdolem à propōsito  
dimovēre. Fundāti enim  
erant supra firmam petram ,  
& invīcti patris , & tot do-  
mesticis exēmplis confir-  
māti , magna ergo cum  
glória ex eo certāmine con-  
fessōrum titulum repor-  
tārunt.

**R.** Sancti tui Dómine mi-  
rabile consecuti sunt iter ,  
servientes præceptis tuis ,  
ut inveniērunt illās in  
aquis. vālidis : \* Terra ap-  
pāruit árida : & in mari  
Rubro via sine impedi-  
mēto. **V.** Quóniam per-  
cūssit petram , & fluxérunt  
aquæ , & torréntes inun-  
davérunt. Terra.

### Lectio v.

**P** Ace íterim Ecclésiæ  
réddita , multò libé-  
rius Christum profitebán-  
tur , multos ex impietāte  
ad fidem reducēbant: álios  
in ea confirmábant. In  
idōla , & nefaria géntium  
sacra apertè , ac liberè in-  
vehebántur: ea ubicūmque  
invēnta profligánda curá-  
bant , multis fortitudinem  
fidei admirantibus , & cō-  
rum exēplum sequénti-  
bus. Quòd viros sanctissi-  
mos , in Christi nōming  
dæ-

dæmones è corpóribus sua propter Deum ad superobséssis ejicere, ægris sanitatem reddere, & multis aliis miraculis inclarescerre vidérent. Novo autem Imperatórum edicto, iterum Ecclésiæ pace turbata, Christi athlétæ iterum ad Provinciæ Præsidem rapiuntur. Qui eos flagris fævissimis cædi, & ferreis peccatiibus excarnificari jubet, nec sic tamen altè insitam fidem ex illorum animis evellit. Immò in média tormentorum acerbitate magno cum gáudio, & Christi laudes, & idolorum infamiam prædicabant.

*Re.* Vérbera carnificum non timuérunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nomine: \* Ut heredes fierent in domo Dómini.

*y.* Tradidérunt corpora ipso levióres fecissent.

## Lectio vi.

**D**es ejus causæ cognitionem referre ad Vicarium Præfecti prætórij, qui tunc erat in Provincia Tingitána. Arrépto ergo longo, & diffílici itinere sanctos fratres secum pér gere jubet, qui nudis pédi bus gravi catenârum ónere impediti, moléstii, & contumeliis máximis affecti, fame, sitique poenè enécti cum sequúntur. Quas incomoditátes, ærumnásque æquissimis animis pro Christo feréndas duxérunt: & cò quidem libéntius, quòd eas ipsas, & Marcellus pater, & fratres Hemetérius, & Chelidónius eo ipso itinere, & eádem de causa anteà ducti suo exénplo ipsi leviores fecissent.

Pervéntum tandem est ad respéctus illórum. \* Quó-  
vicum Gaditáni convénias niam donum , & pax est  
nómine Uifoniânum , in eléctis Dei. ¶ Qui con-  
quo cùm allata esset via-  
tòris Vicárij sententia , se-  
cúri percússi , in cælum  
migrárunt, décimo Kalen-  
das Novémbris. Germáni  
corpus ( ut refert sanctus  
Isidorus ) Gádibus sepúl-  
tum , pósteà Emériram  
transportatum est. Cor-  
pus autem Servándi His-  
palim translátum inter  
sanctas vírgines Justam ,  
& Ruffinam reconditum  
est. Cujus reliquiæ in His-  
palénsi Ecclésia hodie re-  
ligiósè asservántur , & in  
hierothéca per anniversá-  
riam ambórum celebritâ-  
tem pôpulo ostenduntur.  
¶ Tamquam aurum in  
Dóminus , & quasi holo-  
causti hóstiam accépit il-  
los : & in tempore erit mur.

In tertio Nocturno Ho-  
milia in Euangeliū. Def-  
céndens Jesus de monte.  
Be. viii. Hæc est vera fra-  
térritas.

## DIE XXVI. OCTOB.

In Fæsto S. Florentij mat-  
tyris Hispal. Dupl. 2. classis.  
Omnia ut in Commu-  
ni unius martyris præter  
ea quæ sequuntur.

## Oratio.

**P**raesta quæsumus om-  
nipotens Deus , ut  
qui beatí Floréntij mártý-  
ris tui natalitia colimus :  
intercessione ejus in tui  
nóminis amôre robore-  
los. Per Dóminum.

Et

Et non sit commemoror.  
S. Evaristi Papæ & mart.

In primo Nocturno Lectiones. Fratres, debitores sumus. de Communi plurimorum martyrum.

In secundo Nocturno.

Lectione iv.

Ex Martyrolog. & Breviariis Hispalensis.

**Q**uo tempore Imperatorum non minus cruentis, ac funestis, quam superstitionis edictis Christiana religio per Hispaniam oppresa, ingenitem martyrum segetem Christo dedit Hispalensis Provincia, hac fæcunditatis laude certamen non inferior complures, tam viros, quam fæminas sanctitate, & martyrij virtute praestantes,

martyrij virtute praestantes, eum ab inimicis, & a seductóribus tutavit illum: sit. Quorum res præclaræ gestæ, & egrégia certam.

mina, quamvis hominum litteris obscurè tantum adumbrata sint, in libro tamen vitæ expressa ad sempiternam memoriā conservantur. In illis æternitatis commentatiis sanctorum Honorij, Euthychij, & Stephani, qui Astæ passi sunt, descriptum est martyrium: item sancti Geruntij Italicensis Episcopi, cuius corpus in sua Ecclesia requiescit: Petri quoque Hispalensis gloriola est usque ad mortem confessio, quorum vivis, ac recentibus exemplis Floréntius vir Deo deditus ad fidei certamen multum inflammatu-

s. Honestum fecit illum Dóminus, & custodivit in cœlestem Colóniam misit. Quorum res præclaræ gestæ, & egrégia certam.

M 2 cum

cum illo in fóveam : & in  
vínculis non derelíquit  
eum. Et dedit.

## Lectio v.

**C**um ergo Daciānus  
Boeticæ Provinciæ  
præses Christiános inqui-  
reret , & Floréntium pa-  
lām Christi fidem profitē-  
ri audīret, iussit hōminem  
ad se addúci: qui de religiō-  
nis professiōne rogātus, se  
libera voce Christiānum  
esse respóndit; ac protuén-  
da Christi glória mortem  
quantūmvis atrōcem su-  
bitūrum. Admonet præ-  
ses , promissis minas jun-  
gens, uti dominōrum Au-  
gustōrum edictis obtém-  
peret , & magna cum eō-  
rum grátia Jovi ultóri sacrí-  
ficeret: sín minus cum débi-  
tas légibus pænas datūrum.  
Sed fortis , & constans  
Christi miles, nec promis-  
sis commōtus, nec minis

térritus respóndit. Se non  
Jovi adultero, & obscenis  
dæmonum simulácris, sed  
uni regum Regi , & deô-  
rum Deo omnipoténti, &  
vero impiōrum ultóri eum  
honōrem debere. Nihil  
proinde fácere mortálium  
principum grátiam , quæ  
se à sempiterno tanti nū-  
minis amōre alienâre ten-  
taret.

**R.** Desidérium ánimæ ejus  
tribuísti ei Dómine , Et  
voluntâte labiōrum ejus  
non fraudásti eum. Quó-  
niām prævenisti eum in  
benedictionibus dulcédi-  
nis : posuísti in cápite ejus  
corōnam de lápide præ-  
tióso. Et voluntâte.

## Lectio vi.

**T**ulit impatientissi-  
mè Daciānus eam  
injuriām, & diis & princí-  
pibus fieri (sic enim inter-  
pretabántur sanctam Flo-  
rénu)

réntij libertâtem ) jubet  
ítaque in eum à carnifici-  
bus omnem cruciâtuſ im-  
manitâtem exerceri , ut  
hoc pacto , aut ulciscerê-  
tur offensam , aut obfir-  
mâtam viri constântiam  
emollîret Sed cùm ómnia  
frustrâ tentâſſet , & invi-  
cta mártiris virtus flagra,  
plumbátas, equúleos, & ália  
suppliciorum génera super-  
áſſet, senténtia mortis lata,  
ad Tyle caſtrum agri His-  
palénſis cápite plexus, im-  
mortâlem martyrij corô-  
nam consecûtus eſt, ſepti-  
mo Kaléndas Novémbris.  
**R.** Stola jucunditâtiſ induit  
eum Dóminus : \* Et corô-  
nam pulchritúdiniſ pósuit  
ſuper caput ejus. **v.** Cibâ-  
vit illum Dóminus pane  
vitæ, & intellectus : & aqua  
ſapiéntiæ ſalutâris potâvit  
illum : Et corônām. **G**ló-  
ria Patri. Et corônām.

In tertio Nocturno H  
ilia in Euangeliū. Si  
quis vult post me venire.  
**ix. Lect. & comm. S. Eva-**  
**risti Papæ, & martyris ( niſi**  
**venerit in Dominica , vel**  
**celebretur Vigil. SS. Apost.**  
**Simonis , & Judæ. ) Añā.**  
**& v. ex primis Vesperis.**  
**FESTA NOVEMBRIS.**  
**DIE XII. NOVEMBRIS.**

In Felto S. Didaci Con-  
fessoris hujus Diœcesis, du-  
plex majus.

**A D V E S P E R A S.**  
**Añā.** Beátus Dídacus, cum  
reliq de Laudib. Psalm. **D i-**  
**xit Dóminus,** cum reli-  
quias ut ſupra. **I.** & loco ul-  
timi. Psalm. Laudáte Dó-  
minum omnes gentes. **49.**

**Capitulum.** **i. Cor. i.**  
**F**Ratres : Videte voca-  
tionem vestrām, quia  
non multi sapiéntes ſecún-  
dum carnem ; non multi  
poténtes, non multi nóbis

les , sed quæ stulta sunt  
mundi elēgit Deus , ut  
confundat sapiētes.

Cū Patre , & almo Spíritu ,  
Per s̄eculōrum s̄ecula ,  
Amen.

## Hymnus.

**F** Allâcis unda sæculi ,  
Mundique fugit rētia ,  
Ducēte Christi Spíritu ,  
Primis ab annis Dīdacus.

D eserta dum petit loca ,  
Corpūsque castigat suum ,  
Perfundiſt illum lárgius  
Cœlestis imber gratiæ.

S ublime mox scandit ju-  
gum

Francisci iter per árduum ,  
Et sancta per vestigia ,  
Seque árctius ligat Deo.

I mmunda quidquid áp-  
petit

Miratur , & quidquid  
caro

Calcat , relinquit , négli-  
git

Lucrētur ut Christum  
sibi.

J esu tibi sit glória ,  
Qui magna solus éfficis ,

v. Ora pro nobis beāte  
Dīdace. R. Ut digni ef-  
ficiāmur promissiōnibus  
Christi.

## Ad Magnificat, Aña.

Tanto beātus Dīdacus er-  
ga Christi páuperes amō-  
re flagrābat , ut cum illō-  
rum calamitátes pro voto  
sublevâre non posset , vim  
lacrymārum profündens ,  
verbis eos dulcissimis so-  
larētur. Oratio

**O** Mn̄ipotens sempī-  
térne Deus , qui  
dispositiōne mirabili infir-  
ma mundi éligis , ut fór-  
tia quęque confundas : con-  
cēde propítius humilitati  
nostræ ; ut piis beāti Dīda-  
ci confessoris tui précibus  
ad perennem in cælis gló-  
riam sublimari mereāmur.

Per Dóminum.

Deinde

Deinde fit commem.  
S. Martini Episcopi &  
Confes.

Aña. O beātum Pontífi-  
cem , qui totis viſcéribus  
diligēbat Christum Re-  
gēn , & non formidābat  
impétij principátum: ô san-  
ctissima áнима , quam etsi  
gládius persecutōris non  
ábstulit , palnam tamen  
martyrij non amílit.

¶. Justum dedúxit Dómi-  
nus per vias reétas. ¶. Et  
osténdit illi regnum Dei.

Oratio.

**D**eus, qui cónspicis ,  
quia ex nulla no-  
stra virtute subsistimus :  
concéde propítius ; ut in-  
tercessiōne beati Martíni  
confessōris tui atque Pon-  
tificis , contra ómnia ad-  
vérsa muniámur. Per Dó-  
minum.

Ad Matutinum. Invitat.

**D**eum , cui semper humí-

lium deprecátiō plácuit,  
Venîte adorēmus. \* Psa-  
mus. Venîte exultēmus. 7.  
Hymnus.

**I**n opem canâmus Dí-  
dacum

Cæli bonis prædívitem  
Húmilem canâmus Dí-  
dacum

Ad celâ vectum sidera.

**C**hristi potens, ô dexterâ ,  
Quæ suscitat de púlvere  
Egênum, & inter princi-  
pes

In sede sublîmi locat.

**E**n qui relîquit ómnia ,  
Felix recépit ómnia ,  
Illiústribus miraculis  
Latè corúscat inclytus.

**C**orpus flagellis sæpius  
Quod ásperis affixerat ,  
Odore fragrat plúrimo ,  
Et membra sanat lángui-  
da.

**S**ummo Patri sit lumi-  
nūm ,

Natôque Patris glória ,

Et cum beáto Spíritu  
Cunctis in ævum sæcu-  
lis, Amen.

In primo Nocturno.

**Aña.** Cum Beatus Dídacus  
ægrotórum fratrum Romę  
curam géreret, in pública  
inópia apud Christi páu-  
peres, ómnia abundábant.

**Psalmus.** Beatus vir, qui  
non ábiit. **cum reliquis ut**  
**suprà** 115.

**Aña.** Servo suo  
iter agénti mensam parâ-  
vit Deus, & vero Israélitæ  
in deserto cibária mini-  
strâvit.

**Psalm.** Quare fre-  
muérunt Gentes. 115.

**Aegrótos** signo Crucis ob-  
signans, óleo lámpadis  
perungébat: multórum vá-  
rios languóres mirabiliter

Crucis virtute sanabat.

**Psalmus.** Dómine, quid  
multiplicáti sunt. 116.

**¶.** Amávit eum Dóminus,  
& ornávit eum. **B.** Stolam  
glóriæ induit eum.

De Epístola prima B. Pauli  
Apóstoli ad Corínthios.  
• **Lectio i.** **Cap i. c**

**V**erbum Crucis per-  
cúntibus quidem  
stultitia est, iis autem qui  
salvi fiunt, id est nobis,  
Dei virtus est. Scriptum  
est enim: Perdam sapién-  
tiam sapiéntium, & pru-  
démiam prudéntium re-  
probabo. Ubi sapiens? ubi  
scriba? ubi conqueritor hu-  
jus sæculi? Nónne stul-  
tam fecit Deus sapiéntiam  
hujus mundi? Nam quia  
in Dei sapiéntia non cog-  
nôvit mundus per sapién-  
tiam Dèum: plácuit Deo  
per stultitiam prædicatiō-  
nis salvos fáccere credéntes.  
Quóniam, & Judæi sig-  
na petunt, & Græci sa-  
piéntiam querunt: nos au-  
tem prædicámus Christum  
crucifixum: Judæis qui-  
dem scándalum, Génti-  
bus

bus autem stultitiam; ipsis tes: & infirma mundi elē-  
autem vocatis Judæis, at- git Deus, ut confundat  
que Græcis, Christum fōrtia: & ignobilia mun-  
Dei virtūtem, & Dei sa- di, & contemptibilia elē-  
piéntiam: quia quod stul- git Deus, & ea quæ non  
tum est Dei, sapiéntius sunt, ut ea quæ sunt de-  
est homínibus: & quod strúeret: ut non gloriē-  
infirmum est Dei, fór- tur omnis caro in con-  
tius est homínibus. spéctu ejus. Ex ipso au-  
tem vos estis in Christo

**R.** Beátus Dídacus in ado- lescéntia sua cœpit Deo Jesu, qui factus est no- servîre in timore, & sim- plicitate, \* Corpus suum castigans, & in servitū tem rédigens. **V.** Pœnitén- tis hábitu suscépto, in solitárium locum secéssit.

Corpus.

Lectio ij.

**V** Idēte enim voca- tionem vestram fra- tres, quia non multi sa- piéntes secundūm carnem, non multi poténtes, non multi nóbiles: sed quæ stulta sunt mundi elégit Deus, ut confundat sapien-

**R** Seraphici Francisci re- ligiōnem proféssus, summa humilitate in ea per omnem vitam permán- sit. \* Ut ómnibus præ- luceret sanctitatis exémplo. **V.** Tanto stúdio in régulæ observatiōne ver- fabatur. Ut ómnibus.

M 5 Lectio

## Lectio iij.

**E**T ego cùm venísem ad vos, fratres, veni non in sublimitate sermonis, aut sapiéntiæ, annuntians vobis testimoniūm Christi. Non enim judicávi me scire aliquid inter vos, nisi Iesum Christum, & hunc crucifixum. Et ego in infirmitate, & timore, & tremore multo fui apud vos: & sermo meus, & prædicatio mea non in persuasibilibus humanae sapiéntiæ verbis, sed in ostensiōne spíritus & virtutis: ut fides vestra non sit in sapiéntia hominum, sed in virtute Dei. Sapiéntiam autem loquimur inter perféctos: sapientiam vero non hujus saeculi, neque principium hujus saeculi, qui destruuntur: sed loquimur Dei sapientiam in mysterio, quæ mea auribus.

abscónrita est, quam prædestinâvit Deus ante saecula in glóriam nostram, quam nemo principium hujus saeculi cognovit.  
**R.** Iste est qui contémptit vitam mundi, & pervenit ad cœlēstia regna. Et inventus est in numero sanctorum. **V.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est. Et inventus. **G**loria Patri. Et inventus.

## In secundo Nocturno.

**Aña.** Puerum è succénso furno extrahitum, sanctæ Dei genitricis auxilio matri incolumem repræsentavit.

**Psalmus.** Cum invocarem.

**119. Aña.** Corpus, quod vivens Spíritus sancti tempulum fuerat, mortuum non compútruit, sed suavi odore omnes mirificè recreabat.

**Psalmus.** Verba mea auribus.

**119. Aña.**

Puella

Puélla surda , & muta , & per omnes témporum æparálysi debilitáta , beáti Díidaci mórtui manu taeta , illíco sensus recépit , totóque córpore est roboráta. *Psalmus.* Dómine Dóminus noster. 120. v. Os justi meditábitur sapiéntiam. *R.* Et lingua ejus loquétur iudíciúm.

## Lectio iv.

**R**Ex regum ante ómnia sæcula Chri-  
stus Dóminus , qui propter salútem hóminis pérditi , in plenitúdine témoris factus est homo , Ecclé-  
siam suam únicè diléctam , suóque pretioso sanguine acquisitam , supra firmam petram , cui firmitátem dedit : in se ipso summo angulári lápide à Chri-  
stiánæ fidei primórdiis æ-  
culi consummatiōnem ,